新统字〔2023〕 24号

关于印发《新县统计局2023年度“双随机、

一公开”部门联合抽查计划》的通知

局属各股室、队:

现将《新县统计局2023年度“双随机、一公开”部门联

合抽查计划》印发给你们,请遵照执行。

附件: 《新县统计局2023年度“双随机、一公开”部

门联合抽查计划》

新县统计局2023年度

“双随机、一公开”部门联合抽查计划

为进一步贯彻落实《关于深化统计管理体制改革提高统

计数据真实性的意见》 、 《统计违纪违法责任人处分处理建

议办法》 、 《防范和惩治统计造假弄虚作假督察工作规定》 、

《防范和惩治统计造假、弄虚作假督察工作规定实施办法

(试行)》 ,推进依法治统、真实统计,夯实基础数据,经

县局研究,制定本抽查计划。

-、工作方法

原则上所有双随机抽查均应通过国家企业信用信息公

示系统(协同监管平台一河南)统一实施,网址‥http://10.12.

3. 144/。各相关责任股室要根据《新县统计局2023年度“双

随机、一公开”部门联合抽查计划》 ,全程通过协同监管平

台完善检查对象库和执法人员库信息,随机抽取检查对象、

随机匹配执法人员,扎实开展“双随机、一公开”抽查工作。

规范检查文书档案笛理,确保“双随机、一公开”抽查工作

规范化、专业化。

二、结果运用

(一)抽查中发现的统计违法行为,严格依照有关统计

法律法规规章规定立案查处,并按《统计违纪违法责任人处

分处理建议办法》的规定移交有处分处理权限的党委和纪检

监察机关依据党纪政纪有关规定给予处分处理。对抽查发现

的违法行为,依法依规惩处。

(二)严格依据国家统计局《企业统计信用管理办法(试

行) 》 《统计从业人员统计信用档案管理办法(试行)》规

定,认真做好企业统计信用状况和统计从业人员统计信用行

为信息的采集、认定、公示和共享等工作。

(三)在实施“双随机、一公开”抽查工作中,严格按

照要求,科学合理组织实施抽查检查。按照“谁检查、谁录

入、谁公示”的原则,在抽查结束后20个工作日内,通过

国家企业信用信息公示系统(河南)对外公示抽查结果,及

时向社会公开行政处罚案件信息,接受社会监督。

三、有关要求

一是规范程序。严格依法依规开展统计执法监督检查,

进一步提高统计执法监督检查工作的规范性。认真组织开展

监督检查工作。

二是严格要求。遵守统计执法监督检查工作纪律,现场

工作过程中,注意记录发生的情况和间题,便于后期归纳总

结。

三是强化作风。严格执行廉洁自律的政策规定,落实中

央八项规定精神,杜绝任何统计执法检查工作过程违纪违规

问题的出现。

如型 睦斟

封

螺
怔呜
邮靶

搜单 士

斌料 蠕
邮呜

蕊 岂灿 幕

正I

▼￣■

〔←、

乓
cヽl

▼一十

三≡

正I

▼..→

平
`1.

垫称姆\ 丢杰幕霍 茧蕊斟盅

密烹营
奈∵愚

哇杰缉 蕊营 自

一.专 ▼￣」 ′

:幕婚盅零 誓奈窖喜二蕊营:惠营

姆\蛾 幕它

中寻
茵夺

野 曲 制 幕

壁惠蛰
事蛰咏恕窑甘 醚壁毒甲∴窑窑寻茧惠,

霉垫封惠窒一钻壁询 糕鞘

糕藉 一垫轴扭事喘事
邮.丁惠蜜=铡申出卸制一崎蛰醚

制哦潦 幕革.附

蠕 甘垫\束 毒咐
部卫宫:3 曝,昧工:幕
谅士占责∵:与三冬高言如

击簿 制.附 幕霉

÷二
掠 甘垫\帚幕
邮五辜:3 碌,宋 如
摈三士:3

⋯

秦昧脊.蛆

蚊中
'..■

雷
击
掌
H
制
幕
扣
鞋
工
辑
,
`
氏
《
Ⅰ

′
丢
塑
岗
、
、
醚
甘
∞
z
゜
z
吗
本
辕
国
揍